

כל המשפחה מחוברת סביב הדף של אבא

מסרים מהדף היומי / פרשת ראה תשפ"ג



עיצוב ייחודי
להדפסה חסכונית
מומלץ להדפיס
ולחלק בעבודה ובקהילה

מחפש שיעור או חברותא מתאימה?
מעוניין להתחבר לקהילה בסביבה שלך?
לברור רכז 'חלקי בקהילת' באזורך:
052-7600080

סעודה שלישית

השבוע למדנו בגמ':

דף פ"ח.

"צדקה עשה הקב"ה... שהגלה את גלות צדקיהו לבבל ועדיין גלות יכניה קיימת"

אחת עשרה שנים קודם חורבן הבית הראשון עולה נבוכדנצר מלך בבל לירושלים ומגלה ממנה כמה אלפים לבבל, כשבתוכם אלף מגדולי חכמי ירושלים.

הגמרא השבוע מסבירה שהיה זה מחסד ה', שמטרתו הייתה להכין תשתית של תורה בבבל, ובכך תוכל גלות יהודה לשרוד בתוך החושך שנכון לה בשבעים השנים הבאות.

הכח של יהודי לשרוד בכל מצב שהוא נשאב מהתורה; אם רק יאחו בתורה, הרי ששום דבר לא יוכל להכניעו ולמוטטו.

בעוד כשבוע, בג' באלול, נציין מאה שנה ל'כניסה הגדולה' שהתקיימה בוניה, זו שממנה יצאה בשורת הנצח של הדף היומי. ב'סיום' הראשון נאם מחולל הדף היומי רבינו מאיר שפירא זצ"ל, ובדבריו הזכיר את הגמרא המספרת על רבי גמליאל שראה את רבי עקיבא על סיפונה של ספינה טובעת, וכשעלה ליבשה ראה את רבי עקיבא מופיע למולו... מי העלך? שאל, ורבי עקיבא השיב: "דף של ספינה נזדמן לי וכל גל שבא עלי נענעתי לו ראשי". ואז הרעים רבי מאיר בקולו: "גם עמנו מתמודד עם גלים סוערים, כמה יאחו וינצל? כמה ישרוד את הקשות שבשעותיו? - שאל כשהוא מנבא את החורבן שבפתח, והשיב: באותו דף של ספינה - הדף היומי".

איך זה קשור אלינו?

כולנו נאחזים באותו דף עתיק יומין, וצולחים אתו את משברי החיים, מזל טוב למסיימי גיטין, בהצלחה בהמשך בעז"ה.

יום שבת

השבוע למדנו בגמ':

דף פ"ח:

"כנגד אותן שנים שיכלו לעלות ולא עלו ישראל לרגל ילכו בשבי"

מלכי ישראל חטאו והחטיאו את ישראל. האחרון שבהם, הושע בן אלה היה טוב מקודמיו, דבר שהתבטא בכך שסילק את השומרים שהעמיד ירבעם בכדי למנוע מישראל לעלות לרגל. למרות זאת, מבואר בגמרתנו השבוע, לא עלה העם לרגל, ובכך הוכיחו שלא מאונס נמנעו מלעלות עד כה, ומשכך נגזרה הגזרה על עשרת השבטים גלות, הנמשכת עד היום הזה.

מי שאינו יכול לקיים מצווה לא ייתבע על כך, זאת בתנאי שכאשר הדבר ביכולתו אינו מזלזל בו. מי שבאופן תדיר מזלזל בהלכה לא ייפטר בטענת אונס, גם כשהיא אמיתית.

"מצטער", הצטדק יהודה בפני שכניו שבוססו בפסולת בנייה מדי יום, "אני בונה כעת ועליכם להתחשב". אלא שהבניה הסתיימה והפסולת לא פונתה, השכנים זעמו ויהודה ניסה להרגיע: "אל תכעסו כל כך, בסך הכל עבר שבוע מסיום הבנייה", אלא שהשכן 'ועד הבית' מוחה: "לא נכון, מדובר בשלשה חדשים; אם אינך מפנה את הפסולת כשאתה יכול, אות הוא שכבר מתחילת הבניה עשית זאת מזלזולי!".

איך זה קשור אלינו?

קורה שאדם נאנס ואינו יכול להופיע לשיעור, לתפילה. אך הוא יוכל להצטדק בכך רק בתנאי שבכל זמן ואופן אחר ישתדל ויתאמץ לעמוד בהנהגותיו.

ליל שבת

השבוע למדנו בגמ':

דף פ"ג.

"אין משיבין את הארי לאחר מותו"

ארבעה מגדולי התנאים, מתכנסים אחר פטירתו של רבי אליעזר, כך מספרת הגמרא השבוע, כשהם מתכוונים לחלוק על דבריו מתוך ראיות מכריעות. אלא שרבי יהושע עוצר בעדם ומכריע: "אין משיבין את הארי אחר מותו!", לאמר: רבי אליעזר ידע את שאתם יודעים, ואם למרות זאת קבע מה שקבע, עלינו לקבל את דבריו!

בכך לימדנו חכמינו כפיפות קומה מהי. לא תמיד אנו מבינים את דעתם של גדולי התורה, יש לנו גם סיבות טובות... אך הם ודאי יודעים את שאנו יודעים, ומשכך מקבלים אנו את דעתם ללא עוררין.

מנהל מוסד תורני בפתח תקווה הגיע לרב שך להתייעצות; הוא זקוק לאישור מהעירייה, ולשם כך מבקש להשתתף באירוע עירוני החשוב מאוד לראש העיר, אי השתתפותו עלולה להתפרש כזלזול, אך האירוע נערך באופן שאינו ראוי. "בשום אופן לא!", קבע ראש הישיבה, "דמות תורנית אסור לה שתופיע באירוע שכזה"; "בטח הרב לא הבין עד כמה הדבר נצרך" - הרהר המנהל בעגמומיות ועזב את הבית. למחרת האירוע קיבל המנהל שיחה מראש העיר: "שכחתי להזמין את כבודו לאירוע... אני מתנצל עמוקות ואשמח לעזור למוסד ככל שאדרש...". והמנהל הבין: יש דברים שהוא אינו מבין...

איך זה קשור אלינו?

דעת חכמי הדור תורה היא. אנו כפופים אליה ומכופפים אליה את דעתנו האישית.